PAGE

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»_________2024                                                                           №_____

О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 30.06.2021 №736 «Об утверждении документа
планирования регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным
транспортом по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок
на территории города
Ханты-Мансийска на 2021-2028 годы»
В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.06.2021 №736 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Ханты-Мансийска на 2021-2028 годы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города
Ханты-Мансийска

     М.П. Ряшин
Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от______________ №_____
Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.06.2021 №736 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Ханты-Мансийска
на 2021-2028 годы»
 (далее – изменения)

Внести в приложения к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 30.06.2021 №736 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Ханты-Мансийска на 2021-2028 годы» (далее – документ планирования) изменения, изложив приложения 1, 2, 3 к документу планирования в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящим изменениям соответственно.

Приложение 1

к изменениям в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска от 30.06.2021 №736 «Об утверждении
документа планирования регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок
на территории города Ханты-Мансийска на 2021-2028 годы»

МЕРОПРИЯТИЯ

по установлению, изменению и отмене муниципальных маршрутов регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования на территории города Ханты-Мансийска
	№ п/п
	№ маршрута
	Наименование маршрута (начальный

и конечный остановочный пункт)
	Наименование

мероприятия
	Комментарии
к

мероприятию
	Срок

выполнения

	Автобусные маршруты по регулируемому тарифу

	1
	77
	«Назымская» – «Гимназия №1»
	Изменение

маршрута
	Изменение пути

следования

транспортных

средств и наименования

маршрута на

«Сельхозтехника» – «Гимназия №1».

Изменение

максимального

количества

транспортных

средств
	 2021 год

	2
	5
	«мкр.Солнечный» – «Ледовый дворец»
	Изменение

маршрута
	Изменение пути

следования

транспортных

средств и наименования

маршрута на

«мкр.Восточный» – «Ледовый дворец»
	2021 год

	3
	77А
	«мкр.Береговая зона -  Сельхозтехника»
	Установление маршрута

	2021 год

	4
	77А
	«мкр.Береговая зона -  Сельхозтехника»
	Изменение

маршрута
	Изменение схемы движения и
 максимального

количества

транспортных

средств
	2023 год

	5
	8
	«ОМК» -  «Учхоз» «Мелиораторов»
	Изменение

маршрута
	Изменение схемы движения
транспортных

средств
	2024 год

	6
	77
	«Сельхозтехника» – «Гимназия №1»
	Изменение

маршрута
	Изменение схемы движения
транспортных

средств
	2024 год

	7
	4
	«мкр.Береговая зона» – «ОМК»
	Установление
маршрута

	2024 год

	8
	2
	«Мелиораторов» – «Сельхозтехника» – «Назымская»
	Изменение

маршрута
	Изменение схемы движения
транспортных

средств
	2024 год

	9
	Дачный
	«Мелиораторов» – СНТ «Геофизик-2» – «Мелиораторов»
	Изменение конечных остановочных пунктов «Мелиораторов» – СНТ «Мир» – «Мелиораторов»
	Изменение схемы движения
транспортных

средств
	2024 год

	10
	5
	«мкр.Восточный» – «Ледовый дворец»
	Изменение

маршрута
	Изменение схемы движения

транспортных

средств
	2026 год

	11
	1
	«ОМК - Учхоз – Авторечвокзал»

(по ул. Гагарина)
	Изменение

маршрута
	Увеличение
 максимального

количества

транспортных

средств
	2027 год

	12
	1А
	«ОМК - Учхоз – Авторечвокзал»

(по ул. Объездной)
	Изменение

маршрута
	Увеличение
 максимального

количества

транспортных

средств
	2027 год

	13
	Стрижкино
	«Авторечвокзал – СНТ Стрижкино»
	Установление

маршрута

	2028 год

	Автобусные маршруты по нерегулируемому тарифу

	14
	18
	«ОМК» - «Учхоз» - «Авторечвокзал»
	Изменение

маршрута
	Изменение пути

следования

транспортных

средств и наименования

маршрута на

«ОМК» - «Учхоз» - «ТД «Сатурн»
	2021 год

	15
	13
	«База «Ханты-Мансийскгаз» –

«ТД«Сатурн»
	Изменение

маршрута
	Изменение пути

следования

транспортных

средств и наименования

маршрута на

 «База «Ханты-Мансийскгаз» –

«мкр.Береговая зона»
	2021 год

	16
	7
	«Назымская» – «школа №4»
	Отмена

маршрута

	2021 год

	17
	12
	«мкр.Солнечный» – «Стелла» – «Ключевая»
	Отмена

маршрута

	2021 год

	18
	17
	«Солдатское поле» – «мкр.Береговая зона»
	Отмена

маршрута

	2021 год

	19
	22
	«Экспоцентр» – «Сельхозтехника»
	Отмена

маршрута

	2021 год

	20
	16
	«мкр. Солнечный» – «ТД «Сатурн»
	Изменение

маршрута
	Изменение схемы движения

транспортных

средств
	2023 год

	21
	18
	«ОМК» - «Учхоз» - «ТД «Сатурн»

	Изменение конечных остановочных пунктов
«пос.Рыбников» – «мкр.Югорская звезда»
	Изменение схемы движения

транспортных

средств
	2023 год

	22
	18
	«пос.Рыбников» – «мкр.Югорская звезда»
	Отмена

маршрута

	2024 год

	23
	21
	«пос.Рыбников» –«Микрорайон»
	Изменение конечных остановочных пунктов
«п.Рыбников – Теннисный центр»
	Изменение схемы движения
транспортных

средств
	2024 год

	24
	9
	«мкр.Береговая зона» - Аэропорт»
	Установление

маршрута

	2024 год

	25
	9
	«мкр.Береговая зона» - Аэропорт»
	Изменение

маршрута
	Изменение схемы движения

транспортных

средств
	2025 год

Приложение 2
к изменениям в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска от 30.06.2021 №736 «Об утверждении

документа планирования регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок

на территории города Ханты-Мансийска на 2021-2028 годы»

МЕРОПРИЯТИЯ

по изменению вида регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам на территории города Ханты-Мансийска
	№ п/п
	№ маршрута
	Наименование маршрута (начальный

и конечный остановочный пункт)
	Установленный

вид

регулярных

перевозок
	Измененный

вид

регулярных

перевозок
	Срок

выполнения

	1
	21
	«п.Рыбников – Теннисный центр»
	нерегулируемый

тариф
	регулируемый

тариф
	с 01.08.2024 года

	2
	7А
	«Дунина-

Горкавича» – «ТД «Сатурн»
	нерегулируемый

тариф
	регулируемый

тариф
	с 01.08.2027 года

	3
	8Б
	«ОМК» –

«Гимназия №1»
	нерегулируемый

тариф
	регулируемый

тариф
	с 01.08.2027 года

	4
	9
	«мкр.Береговая зона» - Аэропорт»
	нерегулируемый

тариф
	регулируемый

тариф
	с 01.08.2027 года

	5
	13
	«База «Ханты-Мансийскгаз» –

«мкр.Береговая зона»
	нерегулируемый

тариф
	регулируемый

тариф
	с 01.08.2027 года

	6
	16
	«мкр.Солнечный» – «ТД «Сатурн»
	нерегулируемый

тариф
	регулируемый

тариф
	с 01.08.2027 года

	7
	26
	«Гимназия №1» – «Теннисный центр»
	нерегулируемый

тариф
	регулируемый

тариф
	с 01.08.2027 года

Приложение 3
к изменениям в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска от 30.06.2021 №736 «Об утверждении

документа планирования регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок

на территории города Ханты-Мансийска на 2021-2028 годы»

ГРАФИК

заключения муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных

с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам на территории города Ханты-Мансийска по регулируемым тарифам
	№ п/п
	№ маршрута
	Наименование маршрута (начальный

и конечный остановочный пункт)
	Срок

выполнения

	1
	1
	«ОМК - Учхоз – Авторечвокзал»

(по ул. Гагарина)
	июнь 2024 года

	2
	1А
	«ОМК - Учхоз – Авторечвокзал»

(по ул. Объездной)
	июнь 2024 года

	3
	2
	«Мелиораторов» – «Сельхозтехника» – «Назымская»
	июнь 2024 года

	4
	4
	«мкр.Береговая зона» – «ОМК»
	июнь 2024 года

	5
	5
	«мкр.Восточный» – «Ледовый дворец»
	июнь 2024 года

	6
	8
	«Мелиораторов» – «Главпочтамт» –

«Учхоз» – «ОМК»
	июнь 2024 года

	7
	21
	«п.Рыбников – Теннисный центр»
	июнь 2024 года

	8
	77
	«Сельхозтехника» – «Гимназия №1»
	июнь 2024 года

	9
	77А
	«мкр.Береговая зона» - «Сельхозтехника»
	июнь 2024 года

	10
	Дачный
	«Мелиораторов» – СНТ «Мир» – «Мелиораторов»
	июнь 2024 года

	11
	1
	«ОМК - Учхоз – Авторечвокзал»

(по ул. Гагарина)
	июнь 2027 года

	12
	1А
	«ОМК - Учхоз – Авторечвокзал»

(по ул. Объездной)
	июнь 2027 года

	13
	2
	«Мелиораторов» – «Сельхозтехника» – «Назымская»
	июнь 2027 года

	14
	4
	«мкр.Береговая зона -  Студенческий городок»
	июнь 2027 года

	15
	5
	«мкр.Восточный» – «Ледовый дворец»
	июнь 2027 года

	16
	8
	«Мелиораторов» – «Главпочтамт» –

«Учхоз» – «ОМК»
	июнь 2027 года

	17
	9
	«мкр.Береговая зона» - Аэропорт»
	июнь 2027 года

	18
	77
	«Сельхозтехника» – «Гимназия №1»
	июнь 2027 года

	19
	77А
	«мкр.Береговая зона» - «Сельхозтехника»
	июнь 2027 года

	20
	Дачный
	«Мелиораторов» – СНТ «Мир» – «Мелиораторов»
	июнь 2027 года

	21
	Стрижкино
	«Авторечвокзал – СНТ Стрижкино»
	июнь 2027 года

	22
	7А
	«Дунина-

Горкавича» – «ТД «Сатурн»
	июнь 2027 года

	23
	8Б
	«ОМК» –

«Гимназия №1»
	июнь 2027 года

	24
	13
	«База «Ханты-Мансийскгаз» –

«мкр.Береговая зона»
	июнь 2027 года

	25
	16
	«мкр.Солнечный» – «ТД «Сатурн»
	июнь 2027 года

	26
	21
	«п.Рыбников – Теннисный центр»
	июнь 2027 года

	27
	26
	«Гимназия №1» – «Теннисный центр»
	июнь 2027 года